
 

 

1 

 

Č.j.: MSMT-45593/2020-66 

 

 Smlouva o průběžném poskytování služeb následné 
péče o zeleň 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČ:   00022985 

jednající: Ing. Tomáš Beňa, vedoucí Oddělení provozního 

bankovní spojení:  ČNB, Praha 

číslo účtu:   821001/0710 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Střední odborná škola Jarov 

se sídlem:  Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 

IČ:   00300268 

IZO:   300268 

bankovní spojení: 0015730081/0100 

zastoupený:  Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem 

 

 

(dále jen „Poskytovatel“ či „Škola“ na straně druhé) 

 

 

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

           

 

Smlouvu o průběžném poskytování služeb následné péče o zeleň v rámci akce “MŠMT – 

Revitalizace zeleně – nádvoří areálu MŠMT” 

 

(dále jen „Smlouva“): 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě udělené plošné výjimky 
ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek MŠMT ze dne 28.3.2022, č.j. MSMT-

7203/2022-1.  

2. Smluvní strany uzavřely Smlovu o dílo, č.j. MSMT-45593/2020-42 na základě uzavřené 
Smlouvy o smlouvě budoucí na zhotovení 3. fáze akce „MŠMT – Revitalizace zeleně – 

nádvoří areálu MŠMT“ ze dne 22.7.2021 (dále jen „Smlouva o dílo“). Předmětem Smlouvy 
o dílo byla realizace 3. fáze akce „MŠMT - Revitalizace zeleně – nádvoří areálu MŠMT“, 

která spočívala v provedení zahradnických prací v objektu Objednatele. Zahradnické práce 
v objektu Objednatele byly provedeny v souladu s podmínkami stanovenými Magistrátem 
hlavního města Prahy, odborem památkové péče (dále jen „MHMP OPP“) a Národním 
památkovým ústavem (dále jen „NPÚ“). Smlouva o dílo byla uzavřena a zveřejněna 
v Registru smluv dne 30.8.2022.  

Ke Smlouvě o dílo byl dne 20.12.2022 uzavřen Dodatek č. 1, č.j. MSMT-45593/2020-60, 

který byl zveřejněn v Registru smluv dne 20.12.2022. 

3. Smyslem uzavření této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s průběžným poskytováním služeb následné péče o zeleň v areálu MŠMT na 
adrese Praha 1, Karmelitská 528/1,3 a 529/5 v rámci akce „MŠMT – Revitalizace zeleně – 

nádvoří areálu MŠMT“. Poskytované služby v souvislosti s touto Smlouvou budou 

realizovány v období školního roku mimo období školních prázdnin.  

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je údržba zeleně v areálu MŠMT na adrese Praha 1, 

Karmelitská 528/1,3 a 529/5 (dále jen „Objekt objednatele“). Smluvní strany se dohodly, 
že roční údržba zeleně v Objektu objednatele bude probíhat v termínu březen-duben 

příslušného kalendářního roku. Na vyžádání Objednatele se Škola zavazuje v rámci 
každého ročního plnění ze Smlouvy poskytovat současně nepravidelnou údržbu zeleně 
v Objektu objednatele, a to i opakovaně. Rozsah prací požadovaných ze strany Objednatele 
v rámci roční i nepravidelné údržby bude vždy upřesněn v každé dílčí objednávce.  
Specifikace možných požadovaných prováděných zahradnických prací a specifikace 

materiálů k provádění těchto prací včetně závazné kalkulace ceny ze strany Poskytovatele 

je obsažena v Příloze č. 1 – Návrh na údržbu zeleně ve vnitrobloku MŠMT (dále jen 
„Příloha č. 1“), která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.   

Článek III. 

Způsob plnění 
 

1. Předmět Smlouvy bude plněn na základě dílčích objednávek, které budou Poskytovateli 

zasílány vždy s časovým předstihem nejméně 10 kalendářních dnů. Poskytovatel je 

povinen dodržovat Objednatelem zadané termíny plnění (dle jednotlivých dílčích 
objednávek). 

2. Objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- podrobnou specifikaci požadovaného plnění, 

- identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele, 

- místo a termín plnění, 



3 

 

- časový rozsah a maximální cenu objednávané činnosti, 
- případné další požadavky.  

3. Dílčí objednávky i jejich potvrzení či zamítnutí budou činěny výhradně písemně, přičemž 
pro účely této Smlouvy se za písemný projev vůle považuje také zaslání na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby uvedené v dílčí objednávce nebo v článku XII. Smlouvy. Možné je 
též předání dílčích objednávek osobně na základě oboustranně podepsaného protokolu. 

4. Poskytovatel je povinen v pracovní době, tj. v pracovních dnech od 8:00 do 17:00, dílčí 
objednávku potvrdit do 3 pracovních dnů po jejím doručení.  

5. Pokud Poskytovatel nesplní povinnost dle čl. III. odst 4., je objednávka rovněž 
akceptována: 
- uplynutím lhůty 3 pracovních dnů od okamžiku doručení objednávky Poskytovateli, 

pokud byla tato objednávka doručena v pracovních dnech od 8 do 17 hod., aniž je v této 
lhůtě Objednateli doručen protinávrh nebo odmítnutí objednávky, 

- zahájením plnění ze strany Poskytovatele, 

resp. prvním ze shora uvedených okamžiků. Pokud Poskytovatel započne s plněním, nemůže 
namítat, že objednávku neakceptoval. 

6. Poskytovatel může objednávku odmítnout pouze v případě závažných objektivních důvodů 
nespočívajících na jeho straně (např. porušuje-li zaslaná objednávka Smlouvu či právní 
předpisy nebo v případě vyšší moci). Odmítnutí objednávky je Poskytovatel povinen zaslat 

Objednateli neprodleně. 
7. Objednatel je oprávněn kdykoliv dílčí objednávku zrušit, je však povinen uhradit 

Poskytovateli část ceny, která odpovídá již prokazatelně vynaloženým nákladům 
Poskytovatele do okamžiku zrušení objednávky. Poskytovatel je povinen tuto výši nákladů 
prokázat. 

8. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy řádně, včas tj. v termínech určených 
Objednatelem, poctivě a pečlivě podle svých nejlepších schopností a dovedností a 
v souladu s tzv. nejlepší praxí.  

9. Od pokynů Objednatele se může Poskytovatel odchýlit pouze tehdy, pokud by to bylo 
nezbytné v zájmu Objednatele a pokud by nemohl včas obdržet Objednatelův souhlas.  

10. Poskytovatel je povinen provést požadavek osobně resp. skrze osoby, které deklaroval v 

Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Údržba zeleně v Objektu 

objednatele bude prováděna prostřednictvím žáků a pedagogického dozoru Školy bez 

dalších subdodávek. 
11. Poskytovatel je povinen Objednatele na jeho žádost informovat o průběhu plnění. 
12. Poskytovatel bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony služby od kontaktní osoby určené 

Objednatelem. Tato kontaktní osoba je oprávněna zadávat, konkretizovat a upřesňovat 
požadovaná zadání na plnění předmětu Smlouvy.  

13. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel na základě této Smlouvy není povinen 
objednat sjednané plnění v plné šíři. Z tohoto titulu si tedy Poskytovatel nemůže vůči 
Objednateli vynucovat uzavření jakékoliv dílčí objednávky v souvislosti s touto Smlouvou 

a požadovat na Objednateli zaplacení jakýchkoli plateb (mimo těch za skutečně 
objednanou a realizovanou službu). 



4 

 

14. Po každém dílčím plnění Smlouvy bude vyhotoven Objednatelem akceptační protokol, 
potvrzující, že dílčí plnění proběhlo bez vad, který bude oboustranně podepsán, přičemž 
každá strana si ponechá jedno paré.  

15. Úhrada ceny bude provedena na základě předložení návrhu akceptačního protokolu 

obsahujícího vyhodnocení poskytování služeb předloženého Poskytovatelem nejpozději do 
pátého pracovního dne následujícího po skončení měsíce, v němž byly služby poskytovány 
s vymezením konkrétního rozsahu poskytovaných služeb a uvedením počtu přítomných 

pracovníků. Pokud Objednatel shledá akceptační protokol Poskytovatele jako neúplný či 
nesprávně zpracovaný, je Poskytovatel povinen provést jeho opravu do podoby 
akceptovatelné Objednatelem do pěti pracovních dnů od jeho doručení. Akceptační 
protokol bude vždy přílohou faktury. 

16. Objednatel je oprávněn neakceptovat předmět Smlouvy, případně jeho část, nebude-li 

splňovat podmínky stanovené pro plnění předmětu této Smlouvy. V takovém případě je 

Objednatel oprávněn pozastavit úhradu faktur, a to až do doby řádného splnění předmětu 
Smlouvy, resp. jeho části.  

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby se stanoví takto: 
Maximální cena, která bude v rámci ročního plnění z této Smlouvy ze strany Objednatele 

poskytnuta, je stanovena částkou ve výši 48.800,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet-osm-tisíc-

osm-set korun českých).  
Maximální možné finanční plnění, které bude ze strany Objednatele poskytnuto za období 
48 měsíců trvání této Smlouvy, činí částku ve výši 195.200,- Kč bez DPH (slovy: jedno-

sto-devadesát-pět-tisíc-dvě-stě korun českých). 

Objednatel však není povinen odebrat plnění v celém tomto finančním rozsahu.  
Všechny příslušné jednotkové ceny, včetně celkové maximální roční ceny všech plnění, 
která z této Smlouvy mohou vyplývat, jsou stanovené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy. 

2. Plnění je v souladu s ustanovením § 57 odst. 2) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném 
znění, osvobozeno od daně. 

3. Poskytovateli vznikne nárok na zaplacení ceny na základě skutečného rozsahu 
poskytované služby a v závislosti na skutečném množství řádně realizovaných služeb. 

4. Úhrada ceny bude provedena na základě daňových dokladů (faktur), které vystaví 
Poskytovatel v návaznosti na akceptační protokoly vyhotovené na základě převzetí 
poskytnutých služeb a odsouhlasené zástupcem Objednatele a potvrzující komplexnost a 

bezvadnost poskytnutých služeb. Akceptační protokoly budou tvořit přílohy daňových 
dokladů. Účtování bude prováděno dle skutečného čerpání.   

5. Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou 

stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Poskytovatel je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.  



5 

 

6. Faktury vystavené ze strany Poskytovatele v souladu s touto Smlouvu je možné zasílat 
Objednateli elektronicky na faktury@msmt.cz. 

7. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.  

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem 
na účet Poskytovatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu 
Objednatele a směruje na účet určený Poskytovatelem. 

9. V případě zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu 
Smlouvy, které Objednatel Poskytovateli prokazatelně vytkl, má Objednatel právo na 

pozdržení nebo neposkytnutí platby Poskytovateli až do doby úplného odstranění takových 
nedostatků. Využití takového práva Objednatelem vylučuje jeho prodlení s placením ceny. 

 

Článek V. 

Doba a místo plnění 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Místem plnění je Objekt objednatele případně další místa specifikovaná Objednatelem. 
 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí tak,  

aby bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem této Smlouvy. 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy včas (dodržení 

stanovených termínů dle dílčích objednávek), v požadované kvalitě a množství  
a plnit požadavky uvedené v dílčích objednávkách.  

3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech majících 
vliv na řádné a včasné provedení dílčího plnění.  

4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění pro 
případ uplatňování nároků z titulu náhrady škody vzniklé při výkonu činnosti 
Poskytovatele, a to na základě uzavřené pojistné smlouvy č. 1690566310 se společností 
Generali Česká pojišťovna, a.s. Poskytovatel je povinen umožnit zástupci Objednatele 
kdykoli nahlédnout do originálu pojistné smlouvy. Poskytovatel je dále povinen 
Objednatele bezodkladně informovat o změně pojistné smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné informace  
a předkládat mu veškeré materiály potřebné k řádnému plnění předmětu této Smlouvy  

a poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
6. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci. 
7. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby 

konzultací s pověřeným pracovníkem Poskytovatele. 

8. Poskytovatel se zavazuje k plnění následujících závazků: 
- zákaz postoupení pohledávky Poskytovatele vůči Objednateli jakékoli třetí osobě; 
- zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu Smlouvy, zejména při řešení 

odůvodněných potřeb Objednatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy. 

9. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit  
se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 



6 

 

Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 
 

10. Objednatel je povinnen řádně a včas zaplatit za dodané plnění ze strany Zhotovitele.  
 

Článek VII. 

Finanční kontrola, uchování dokladů a podkladů 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při 
provádění finanční kontroly dle citovaného zákona.   

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit archivaci dokumentů o plnění Smlouvy po dobu 

stanovenou právními předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s předmětem plnění této Smlouvy.  

3. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu plnění 
1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že plnění podle této Smlouvy nebude mít vady. 
2. Poskytovatel odpovídá za řádné a přesné provedení dohodnutých služeb, které jsou 

předmětem této Smlouvy, s tím, že služby a jejich výsledky musí odpovídat požadavkům 
sjednaným v této Smlouvě, právním normám a obvyklým požadavkům na poskytovaný 
druh služeb. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady – zajištění předmětu Smlouvy 

Poskytovatelem v kvalitě, která neodpovídá předmětu Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli její bezodkladnou nápravu tak, aby byl dodržen předmět a účel 
Smlouvy. 

4. Reklamace nedostatků musí být Poskytovateli sdělena bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, a to písemně. Poskytovatel se zavazuje napravit případné vady bez zbytečného 

odkladu po jejich uplatnění Objednatelem. O době a předmětu napravení vady dle tohoto 

ustanovení sepíše Objednatel písemný zápis.  
5. Objednatel má vůči Poskytovateli dále právo z odpovědnosti za vady, a to právo na 

odstoupení od Smlouvy v případě, kdy vady v poskytovaném plnění jsou takového 
charakteru, že ztěžují, či dokonce brání naplnění předmětu a účelu Smlouvy. 

 

    Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen poskytnout 

Objednateli náhradu újmy, kterou Poskytovatel nebo jím pověřené osoby způsobily 

Objednateli porušením povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti s prováděním 
této Smlouvy nebo porušením povinností dle příslušných právních předpisů. Pro náhradu 
újmy/škody platí ustanoveni § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Náhrada škody zahrnuje 



7 

 

skutečnou škodu a ušlý zisk. Úhrada újmy nevylučuje uplatnění smluvní pokuty 
Objednatelem. 

 

2. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli újmu, pokud mu vznikla v přímé souvislosti 
s poskytováním služeb dle této Smlouvy, i pokud byla způsobena porušením povinností 
Poskytovatele, resp. osob ve smluvním vztahu s Poskytovatelem, prostřednictvím kterých 
Poskytovatel dohodnuté služby poskytuje. 

 

3. Poskytovatel nebude odpovědný za škody vzniklé v souvislosti s poskytnutými službami 
v té míře, v jaké bylo poskytnutí služeb ovlivněno faktory nebo jevy, které nemohly být při 
uplatnění odborné péče při poskytování služeb Poskytovatelem zohledněny nebo pokud 
budou poskytnuté služby ovlivněny nepřesnými, neúplnými nebo nesprávnými 
informacemi či podklady dodanými Objednatelem či třetí stranou určenou Objednatelem, 

za předpokladu, že Poskytovatel nemohl tyto skutečnosti při vynaložení řádné péče odhalit. 
 

Článek X. 

Smluvní pokuty 

1.  Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu v případě 
následujících porušení Smlouvy, a to za předpokladu, že nebude ze strany Poskytovatele 
na tyto skutečnosti předem písemně upozorněn: 

i) Nedodržení jakéhokoli termínu plnění, ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení; 
ii) Nedodržení garance řádného poskytnutí služeb, představující zejména opakující se 

průtahy v souvislosti se zahájením plnění předmětu této Smlouvy ze strany Poskytovatele, 

a to ve výši 3.000,- Kč za každé zjištěné porušení povinností;     
2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 
3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat 

zaplacení zákonného úroku z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Poskytovatele.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy 
oprávněné strany k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody, a to v plné výši. 

 

Článek XI. 

Odstoupení od Smlouvy a výpověď 

1. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení 
povinností ze strany Poskytovatele, přičemž závažným porušením povinností se rozumí 
překročení kterékoliv lhůty s poskytnutím služby delším než 10 kalendářních dnů z důvodů 
spočívajících výlučně na straně Poskytovatele. Opakovaným porušením smluvní nebo 
zákonné povinnosti Poskytovatelem se rozumí porušení téže povinnosti dvakrát v době 
trvání Smlouvy.  Ostatní porušení smluvních povinností jsou považována za nepodstatná.  

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že v průběhu trvání této 
smlouvy dojde ke zrušení Školy či sloučení Školy s jinou školou.  

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní. 



8 

 

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě,  
že nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu. 

5. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
sankce, úroků z prodlení a náhradu škody. 

7. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni v měsíci, následujícím po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena Poskytovateli.  

 

  Článek XII. 
           Další ujednání 

1. Poskytovatel dává Objednateli souhlas s využíváním údajů o službě a poskytování 
informací o službě třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace, a pro účely 
informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, především 
v zákoně 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Kontaktní osoba odpovědná za Objednatele v administrativních záležitostech Smlouvy je: 
. , tel: +420 , e-mail:  či osoba jí 

pověřená. 
Kontaktními osobami za Objednatele za věcné plnění smlouvy jsou osoby uvedené 
v dílčích objednávkách. 
Kontaktní osoba odpovědná za věcné dílčí plnění, resp. dílčí objednávku bude vždy  
v této objednávce uvedena a bude mít oprávnění k převzetí dílčího plnění a potvrzení 
protokolu o akceptaci dílčího plnění. 

3. Kontaktní osoba odpovědná za Poskytovatele v administrativních záležitostech Smlouvy 

je: 

. , tel: +420 , e-mail:   

4. Kontaktní osoba odpovědná za Poskytovatele v ostatních záležitostech Smlouvy je: 
  . , tel.: +420 , e-mail:   

 

5. Kontaktní osoby uvedené v tomto článku mohou být Poskytovatelem a Objednatelem        

změněny na základě jednostranného písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva a jednotlivé dílčí objednávky nabývají platnosti dnem jejich podpisu druhou ze 

smluvních stran. Smlouva a dílčí objednávky, na které se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění v 
registru smluv.  

2. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 

v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 



9 

 

3. Tato Smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení a bude Smluvními 
stranami podepsána elektronicky. 

4. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či 
nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem 
této Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními 
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou 

(včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup 

k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 
6. V souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel uveřejnění celého textu 

Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat 

Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění Poskytovatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy.  

7. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele uveřejnit tuto Smlouvu také v souladu 

s ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem. 

 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Návrh na údržbu zeleně ve vnitrobloku MŠMT            

  

 

V Praze dne .....................            V Praze dne………………. 
 

 

Za Objednatele                                                        Za Poskytovat

 

....................................................    .....................

Ing. Tomáš Beňa     Mgr. Miloslav Janeček 

vedoucí Oddělení provozního   ředitel  


